
Кировское областное государственное бюджетное учреждение 
социального обслуживания 

«Новомедянский психоневрологический интернат»

Об утверждении плана мероприятий по 
Улучшению качества работы в КОГБУСО 
«Новомедянский психоневрологический 
Интернат» на 2019 год

В целях улучшения качества предоставления социальных услуг в КОГБУСО 
«Новомедянский психоневрологический интернат» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать План мероприятий по улучшению качества работы в 
КОГБУСО ««Новомедянский психоневрологический интернат» на 
2019 год

2. Утвердить План мероприятий по улучшению качества работы в 
КОГБУСО ««Новомедянский психоневрологический интернат» на 
2019 год

09.01.2019г. № 66
П Р И К А З

пгг Мурыгино

Директор М.Н. Иванова

Подготовлено:
Юрисконсульт Н.А.Филимонова



УТВЕРЖДЕН

приказом министра социального 
развития Кировской области

от «___»________201 года №

УТВЕРЖДЕН 
приказом директора 
КОГБУСО «Новомедянский 
психоневрологический интернат» 
от 09.01.2019 года №66

План
мероприятий по улучшению качества работы КОГБУСО «Новомедянский

психоневрологический интернат» 
на 2019 год

№
п/п

Н аименование мероприятия Срок исполнения О тветственный

1 . М е р о п р и я т и я  п о п о в ы ш е н и ю  о т к р ы т о с т и  и д о с т у п н о с т и  и н ф о р м а ц и и  об  
у ч р е ж д е н и и

1.1. Размещ ение в инф орм ационно
телекоммуникационной сети 
«И нтернет» на официальном сайте 
организации социального 
обслуживания населения 
информации, предусмотренной 
приказом М интруда России от 
17.11.2014 № 886Н

постоянно в сроки 
установленны е 

законодательством

Н овокш онов Р.Р.

ч
1.2. Размещ ение в инф орм ационно

телеком м уникационной сети 
«И нтернет» на официальном сайте 
для размещ ения информации о 
государственны х и муниципальных 
учреж денияхф иэ. gov.ru) 
информации, предусмотренной 
приказом М инф ина России от 
21.07.2011 №  86н

постоянно в сроки 
установленны е 

законодательством

Н овокш онов Р.Р.

1.3. Размещ ение показателя рейтинга на 
официальном сайте для размещ ения 
информации о государственных и 
муниципальны х учреждениях (www/ 
bus/ gov/ ш ) «открытость и 
прозрачность государственных и 
м униципальны х учреждений»

Январь- декабрь Н овокш онов Р.Р.

1.4. Размещ ение информации о 
деятельности учреждения, в том 
числе показатель рейтинга для 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов, а такж е для посетителей 
учреж дения на информационных 
стендах

Я нварь-декабрь Н овокш онов Р.Р.

1.5. О беспечение соответствия 
информации о деятельности

Январь- декабрь Новокш онов Р.Р.



учреж дения, размещ енной на 
официальном сайте в сети 
«И нтернет», порядку размещ ения 
информации на официальном сайте 
поставщ ика социальны х услуг в сети 
«И нтернет», утвержденному 
уполномочны м федеральны м органом 
исполнительной власти согласно 
части 3 статьи 13 федерального 
закона от 28 декабря 2013 г. №  442- 
ФЗ «Об основах социального 
обслуж ивания граждан в Российской 
Ф едерации».

-

1.6. Размещ ение информации о 
деятельности учреждения в средствах 
массовой информации.

Я нварь-декабрь И ванова М.Н. 
Романов Д.В.

1.7. П редоставление информации о 
предоставляемы х интернатом услугах 
на личном приёме граждан.

еженедельно в 
течение года

И ванова М .Н. 
Романов Д.В.

1.8. Н азначение ответственного 
сотрудника за взаимодействие с 
гражданами по вопросам 
деятельности учреждения через 
электронны е сервисы.

январь Иванова М.Н.

1.9. Размещ ение информации о 
деятельности учреждения на сайте 
м инистерства социального развития в 
соответствии с требованиями.

Январь -  декабрь Новокш онов Р.Р.

1.10. Размещ ение в информационно 
телеком м уникационной сети 
«И нтернет» на официальном сайте 
дом а-интерната информации о 
порядке подачи и рассмотрения 
жалоб и обращ ений граждан.

Январь -  декабрь Н овокш онов Р.Р.

2. М е р о п р и я т и я  н а п р а в л е н н ы е  по п о в ы ш е н и ю  к ом (  
п р е д о с т а в л е н и я  с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  и д о с т у п н о с т и  и х д 
г р у п п  н а с е л е н и я

ю р т н о с т и  у с л о в и й  
[ля м а л о м о б и л ь н ы х

2.1. П роведение текущ его ремонта в 
ж илы х помещ ениях

январь-декабрь 
100 тыс. руб.

Койкова Н.П.

2.2. Благоустройство территории январь-декабрь 50,0 
тыс. руб.

Койкова Н.П.

2.3. П риобретение мягкого инвентаря 
повы ш енной комфортности для 
получателей социальны х услуг

январь-октябрь 
1.7 млн. руб.

Вью ш кина Т.А.

2.4. П риобретение средств реабилитации 
согласно картам ИПРА инвалидов

январь-декабрь Романов Д.В.

2.5. Выполнение мероприятий для 
обновления интерьера зданий и 
помещ ений основного жилого 
корпуса № 1, № 2

январь-декабрь 6,0 
тыс. руб.

Калинина О.А. 
Белоногова Н.Л.



2.6. Ремонт дорог на территории 
учреждения

май-сентябрь 
10,0 тыс. руб.

Зубов И.И.

2.7. Ремонт ограж дений по периметру 
территории учреждения

май-август 
2,0 тыс. руб.

Зубов И.И.

2.8. У стройство тротуаров, вазонов, 
дорож ек на территории учреждения

май - сентябрь 
7,0 тыс. руб.

Зубов И.И.

3. М е р о п р и я т и я  н а п р а в л е н н ы е  на п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  р а б о т н и к о в  
у ч р е ж д е н и я , и х  к о м п е т е н т н о с т и  и с о б л ю д е н и я  н о р м  эт и к и

3.1. У соверш енствование по психиатрии. в соответствии с 
графиком 

4 чел./32тыс.руб.
Романов Д.В.

3.2 У соверш енствование по неврологии в соответствии с 
графиком 

1 чел./25 тыс.руб.

Романов Д.В.

3.3. У соверш енствование по 
«С овременны е аспекты  организации, 
управления экономики 
здравоохранения»

В соответствии с 
графиком 

2 чел/50тыс.руб.

Романов Д.В.

3.4. П роведение занятий по вопросам 
соблю дения профессиональной этики 
с сотрудниками учреждения.

В соответствии с 
графиком 

январь-декабрь 
все работаю щ ие 

сотрудники 
учреждения.

И ванова М.Н. 
Романов Д.В. 

Н овикова Ю .С.

4. М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  на п о в ы ш е н и е  у д о в л е т в о р ё н н о с т и  к л и е н т о в  
к а ч е с т в о м  о к а з а н н ы х  с о ц и а л ь н ы х  у с л у г

4.1. П роведение опроса по 
удовлетворенности получателей 
социальны х услуг качеством 
оказанных услуг методом 
анкетирования и анализ.

еж еквартально 
до 70 чел (до 17%)

Романов Д.В.

4.2. Для повыш ения удовлетворенности 
получателей социальны х услуг 
качеством оказанны х услуг, принять 
участие в м ероприятиях в рамках 
культурно- досуговой деятельности 
проводимы х в пределах Кировской 
области, а такж е за пределами 
Кировской области.

Январь - декабрь И ванова М.Н. 
Романов Д.В. 

Н овикова Ю .С.

4.3. Для повы ш ения удовлетворённости 
получателей социальных услуг 
качеством оказанных услуг, 
организовать мероприятия в рамках 
культурно- досуговой деятельности 
областного уровня.

Январь- декабрь И ванова М.Н. 
Романов Д.В. 
Н овиков Ю .С.

4.4. О рганизация и проведение 
спортивны х и физкультурных

январь-декабрь 
60 чел.

И ванова М.Н. 
Романов Д.В.



мероприятий для проживаю щ их, 
участие в спортивны х соревнованиях 
за пределами учреж дения

Кочева Т.Ф. 
Велижанская О.В. 

Вепрева Г.В.
4.5. О рганизация культурно - досуговой 

деятельности для получателей 
социальны х услуг, участие 
творческой группы «Радуга» в 
концертах, фестивалях за пределами 
интерната.

январь-декабрь 
120 чел.

И ванова М.Н. 
Романов Д.В. 
Эсаулова С.В. 
Д енеева Е.В. 

Белоногова Н.Л. 
Калинина О.А.

4.6. О рганизация мероприятий в рамках 
технологии «клубная и кружковая 
деятельность» кружок мягкой 
игруш ки, умелые ручки, лоскутное 
ш итье, бисероплетение, выш ивка, 
декупаж, вязание.

январь-декабрь 
30 чел.

Романов Д.В. 
Калинина О.А. 

Белоногова Н.Л.

4.7. О рганизация мероприятий в рамках 
технологии «социальный туризм» с 
выездом и посещ ение музеев, 
экскурсий, религиозны х учреждений.

январь -  декабрь 
100 чел.

Романов Д.В. 
Эсаулова С.В. 

Кочева Т.Ф. 
Вепрева Г.В. 

Велиж анская О.В.
4.8. О рганизация мероприятий в рамках 

технологии «виртуальны й туризм»
январь-декабрь 

100 чел.
Романов Д.В. 

Вш ивцева Г.Л.
4.9. О рганизация мероприятий в рамках 

технологии «гарденотерапия», 
«агротерапия».

март-сентябрь 
30 чел.

Романов Д.В. 
Калинина О.А. 
Белоногов Н.Л.

4.10. О рганизация мероприятий в рамках 
технологии «игротерапия»

январь-декабрь 50 
чел.

Романов Д.В. 
Эсаулова С.В. 
Кочева Т.Ф. 
Вепрева Г.В. 

Велижанская О.В.
4.11. П роведение внутренних проверок 

качества предоставления социальных 
услуг

еженедельно И ванова М.Н. 
Романов Д.В. 

Н овикова Ю .С.
4.12. О сущ ествление меж ведомственного 

взаимодействия с различными 
организациями путем участия в 
работе «круглых столов», совещ аний, 
заседаний, обеспечение обмена 
информацией.

Я нварь-декабрь И ванова М.Н. 
Романов Д.В. 

Н овикова Ю .С.


